

**STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446, 516 01 Rychnov nad Kněžnou**

IČO: 25932381 DIČ: CZ25932381 Tel.:

E-mail: \_\_\_\_\_

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové  
oddíl C, vložka 15529

## **Smlouva o dílo č. 6/2018**

### **1. Smluvní strany :**

**Objednatel:**

**Dobrovolný svazek obcí Křivina**

Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí

zastoupený : \_\_\_\_\_ , předsedou svazku

IČO : 75055384

DIČ : CZ75055384

osoby oprávněné za objednatele jednat ve věcech:

smluvních :

technických a realizačních:

**Zhotovitel :**

**STAVITELSTVÍ DS s.r.o.,**

Mírová 1446, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

zastoupený : \_\_\_\_\_ , jednatelem společnosti

IČ: 25932381

DIČ: CZ25932381

bankovní spojení : KB Rychnov nad Kněžnou

č.účtu : 19-8581890297/0100

tel. 603 240 802

Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat:

jednatel společnosti

Ve věcech technických a realizačních oprávněn jednat:

email: \_\_\_\_\_

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku tuto

**Smlouvu o dílo**

### **2. Název stavby :**

**„Oprava kanalizačních šachet v ulici V Borku  
v Albrechticích nad Orlicí“**

### 3. Předmět plnění :

- Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí opravu kanalizačních šachet v ulici V Borku v Albrechticích nad Orlicí v rozsahu položkového rozpočtu ze dne 24. 9. 2018.

### 4. Termíny plnění :

- Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

zahájení prací..... říjen 2018  
dokončení prací..... 20. prosinec 2018

Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění a úhradu zvýšených nákladů :

- budou-li v průběhu realizace dodávky zjištěny geologické poměry neodpovídající údajům uvedeným v předaných podkladech.
- nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z jakéhokoli důvodu na straně objednatele.

*Prodloužení lhůty se dohodne podle délky trvání překážky s přihlédnutím k nutné době pro obnovení prací.*

### 5. Cena díla :

Cena díla se stanovuje dohodou na základě cenové kalkulace zpracované zhotovitelem v položkovém rozpočtu a činí:

<b>Cena díla bez DPH</b>	<b>227 688,00 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>47 814,48 Kč</b>
<b><u>Cena celkem s DPH</u></b>	<b><u>275 502,48 Kč</u></b>

Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovenou stavbu převzít a dohodnutou cenu zaplatit. Případné změny oproti výkazu výměr, požadované objednatelem, budou provedeny pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě řešícím změnu rozsahu díla, ceny a termínu dodání. Pro ocenění víceprací nebo odpočtu nerealizovaných prací jsou závazné jednotkové ceny uvedené v cenové specifikaci prací a dodávek zhotovitele. V případě víceprací, u kterých není možné stanovit cenu na základě jednotkových cen podle cenové specifikace, bude cena těchto prací určena dohodou smluvních stran (např. podle Sborníků cen stavebních prací ÚRS Praha platných v době provedení díla).

## **6. Platební podmínky :**

- Po dokončení stavby vystaví zhotovitel konečný daňový doklad – fakturu, na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu.
- Splatnost tohoto dokladu je **14 dnů** ode dne jeho doručení na adresu objednatele.

## **7. Smluvní pokuty :**

- pokud nebude úhrada daňového dokladu - faktury provedena objednatelem v dohodnutém termínu, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši **0,05 %** z nezaplacené částky za každý den prodlení.
- v případě nesplnění termínu zhotovení díla dle čl. 4 této smlouvy a následných dodatků, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvního úroku ve výši **0,05 %** z ceny díla za každý den prodlení.

## **8. Kvalitativní podmínky dodávky díla :**

- Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném položkovým rozpočtem, odsouhlaseným oběma stranami. Přitom je povinen dodržet příslušné technické normy a ČSN vztahující se k prováděnému dílu.
- Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění díla zjistí z titulu své odbornosti, že pro bezproblémové provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést další činnosti, které nejsou specifikovány v předmětu plnění této smlouvy, bude neprodleně informovat objednatele a zahrne tyto činnosti do dodatku předmětu plnění této smlouvy.
- Zhotovitel vybuduje zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich výstavbou nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení uvede plochy po zařízení staveniště do původního stavu. Náklady na vybudování udržování a odklizení ZS a deponie materiálů jsou zahrnuty v ceně díla.
- Zhotovitel je povinen využívat veřejné komunikace v souladu s platnými předpisy.
- Zhotovitel prohlašuje, že k provedení této stavby má potřebné oprávnění k podnikání a vedení stavby zajistí osobami odborně způsobilými.

## **9. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele :**

- Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději **do zahájení stavby** včetně příslušných povolení (pokud se vydávají) a bez faktických či právních závad. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis. Zhotovitel zařídí vytyčení podzemních vedení (pokud se vyskytují) jednotlivými správci za účasti objednatele přímo na stavbě.
- Objednatel má právo si stanovit konání kontrolních dnů na stavbě v intervalu jedenkrát za týden nebo dle potřeby.
- Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele nebo nevhodnou povahu výkonů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen

vznesené připomínky zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací.

- Dojde-li z jakéhokoliv důvodu ke zrušení smlouvy před dokončením a předáním díla objednateli, má zhotovitel právo na zaplacení té části díla, která již byla zhotovena.

#### **10. Předání a převzetí díla :**

- dílo je dokončeno a předáno zhotovitelem dnem podpisu „Zápisu o předání a převzetí díla“.
- objednatel je na vyzvání povinen převzít předmět plnění uvedený v článku č.3 této smlouvy k požadovanému datu, pokud stavba nevykazuje vady bránící užívání. V případě, že budou zjištěny drobné vady a nedodělky nebránící užívání předmětu díla, dohodnou účastníci písemně lhůty pro jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků sepiší obě strany zápis, ve kterém objednatel potvrdí zhotoviteli, že vady a nedodělky byly odstraněny.

#### **11. Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady:**

- Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku na jakost díla spočívající v tom, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na dílo činí **36 měsíců** a počíná běžet dnem převzetí díla objednatel. Na dodávky materiálů platí záruční doba od výrobce, pokud je kratší než 36 měsíců.
- Záruka se nevztahuje na případy záměrného poškození, poškození z důvodů neodborného zásahu, běžného opotřebení a zanedbání potřebné údržby.
- Případnou reklamaci skryté vady díla je objednatel povinen písemně uplatnit u zhotovitele a to neprodleně po zjištění vady.

#### **12. Závěrečná ujednání :**

- změny smlouvy je možno učinit pouze písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- níže podepsaní zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni smlouvu podepsat a že k její platnosti není třeba podpisu jiných osob.
- tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet zhotovitele ze dne 24. 9. 2018.

V Týništi nad Orlicí dne 24. 9. 2018

V Rychnově nad Kněžnou dne 24. 9. 2018

.....  
Za objednatele

.....  
Za zhotovitele

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Oprava komunikace v Borku	JKSO	
Název objektu	Oprava kanalizačních šachet	EČO	
		Místo	Albrechtice nad Orlicí
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Albrechtice nad Orlicí	00579106	--
Projektant			
Zhotovitel	STAVITELSTVÍ DS, s.r.o.	25932381	CZ25932381
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	
	<input style="width: 100px;" type="text"/>	<input style="width: 100px;" type="text" value="24.09.2018"/>	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby																			
1	HSV	Dodávky	158 021,52	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00																
2		Montáž	69 666,48	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00																
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00																
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00																
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00																
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00																
7	ZRN (ř.		227 688,00	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00																
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00																
<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>							<b>D Celkem bez DPH 227 688,00</b>																		
							<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>227 688,00</td> <td>47 814,48</td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>Cena s DPH</b></td> <td colspan="2"><b>275 502,48</b></td> </tr> </tbody> </table>			DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	227 688,00	47 814,48	<b>Cena s DPH</b>		<b>275 502,48</b>	
DPH	%	Základ daně	DPH celkem																						
snížená	15,0	0,00	0,00																						
základní	21,0	227 688,00	47 814,48																						
<b>Cena s DPH</b>		<b>275 502,48</b>																							
							<b>E Přípočty a odpočty</b>																		
							<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>			Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																								
Klouzavá doložka	0,00																								
Zvýhodnění	0,00																								

# ROZPOČET

Stavba: Oprava komunikace v Borku

Objekt: Oprava kanalizačních šachet

Objednatel: Obec Albrechtice nad Orlicí

Zhotovitel: STAVITELSTVÍ DS, s.r.o.

Místo: Albrechtice nad Orlicí

Zpracoval:

Datum: 24. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>227 688,00</b>	<b>67,292</b>
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>					<b>81 288,00</b>	<b>66,000</b>
1	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	36,000	887,00	31 932,00	0,000
2	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	36,000	143,00	5 148,00	0,000
3	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	36,000	15,00	540,00	0,000
4	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	66,000	150,00	9 900,00	0,000
5	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	36,000	80,00	2 880,00	0,000
6	58337345	materiál pro obsyp - štěrkok frakce 0-32	t	66,000	468,00	30 888,00	66,000
<b>3</b>	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>					<b>2 540,00</b>	<b>0,000</b>
7	358315115	Bourání šachty z prostého betonu plochy přes 4 m2	m3	1,000	2 540,00	2 540,00	0,000
<b>4</b>	<b>Vodorovné konstrukce</b>					<b>5 880,00</b>	<b>0,475</b>
8	452112121	Osazení betonových prstenců nebo rámu v do 200 mm	kus	12,000	211,00	2 532,00	0,079
9	592241350	prstec betonový vyrovnávací AR-V 625x80	kus	12,000	279,00	3 348,00	0,396
<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>					<b>137 980,00</b>	<b>0,817</b>
10	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty	kus	5,000	640,00	3 200,00	0,046
11	5922413R5	přechodová deska 100x62,5x27cm	kus	5,000	4 901,00	24 505,00	0,000
12	894412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	4,000	669,00	2 676,00	0,046
13	5922431R2	konus šachetní betonový 100x62,5x67cm	kus	4,000	1 875,00	7 500,00	0,000
14	28661771	poklop litinový s rámem Js 600	kus	8,000	4 310,00	34 480,00	0,096
15	55242328	mříž s rámem 50x50cm D400	kus	12,000	4 697,00	56 364,00	0,629
16	899103211	Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti přes 100 do 150 kg	kus	9,000	423,00	3 807,00	0,000
17	899203211	Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotnosti přes 100 do 150 kg	kus	12,000	454,00	5 448,00	0,000
<b>Celkem</b>						<b>227 688,00</b>	<b>67,292</b>